אחת מהמטרות שהיו לנו במסע היתה ללמוד
על יהודי כורדיסטן ולראות אם אנחנו מצליחים
למצוא שרידים כלשהם לאותן קהילות - חיים

מאחר שכבר היינו באזור בעל ההיסטוריה העשירה, השתוקקנו לבקר בנינווה, העיר העתיקה,
ובציונו המיוחס של יונה הנביא. אבל נינווה שוכנת בקרבתה של מוסול בת ימינו, שנכבשה בידי
דאע"ש בשנת תשע"ד )2014(; הם עדיין שולטים במה שנשאר מהאתר שטרם החריבו, ולכן חשבנו
כי מוטב אם נדלג על קטע זה בתוכנית. ישנן כמה וכמה מסורות גם ביחס למקום קבורתו של
הנביא דניאל - אחת מהן היא אתר בקירקוק, כמאה ק"מ דרומית לארביל. אך גם אתר זה היה
מסוכן מדי עבורנו. אבל, ספר נחום, אחד מתרי-עשר ספרי הנביאים האחרונים, פותח בפסוק:
"משא נינוה, ספר חזון נחום האלקושי".

הנביא, שניבא את מפלתה של נינווה וממלכת אשור.
בימים עברו, קבר נחום הנביא היה אתר של עליה לרגל עבור כל יהודי עירק, ולא רק יהודי
כורדיסטן. יהודי בגדד היו יוצאים לנסיעה של 12 שעות ברכבת ולאחריה נסיעה נוספת באוטובוס
עד לקבר. אירוע זה היה פסגת השנה, ואלפים היו מתאספים, החל מהשבוע שלפני חג השבועות.
תיאור חי מאוד משנת תר"ח )1848(, מספר על למעלה מאלף משתתפים, כשהגויים המקומיים
מפנים את בתיהם עבור המבקרים היהודים. האורחים מחוץ לעיר היו מביאים עימם את ספרי
התורה שלהם. החגיגות היו נמשכות בקריאת נבואת נחום מתוך מגילה עתיקה, ולאחריה תפילות,
שירה וריקודים. בעיצומם של כל אלה, היו המבקרים מתחלקים לקבוצות, מטפסים על ההר
שמאחורי העיירה ומחקים מאבק בין כוחות האור והחושך באחרית הימים.

כולה תהיה על חשבון הבית.
ולמרות ובעלי-ברית, ידידים הינם הכורדים

־שלמדינת ישראל ולכורדיסטן אין יחסים דיפלומ
טיים רשמיים )לוחמי ה-PKK אומנו בתחילה על
ידי אש"ף(, ישנם הטוענים כי קיים שיתוף פעולה
עסקיים קשרים גם כמו הממשלות, שתי בין
וצבאיים בין שתי המדינות. בנאום שנשא בשנת
בנימין הממשלה, ראש הביע ,)2014( תשע"ד
נתניהו, את תמיכתו בכורדיסטן עצמאית, כשהוא
ומתינותה הפוליטית "מחויבותה את משבח

הפוליטית".
בת-ברית ישראל במדינת רואים הכורדים
פוטנציאלית, אחרי שעברו אתגרים וקשיים דומים
לשלנו. רק בשבוע שעבר, כינתה שרת המשפטים,
איילת שקד, את העם הכורדי "שותף של ישראל",
המשותפים האינטרסים את מציינת כשהיא
הג'יהאד קבוצות בהפלת ולכורדים לישראלים

הוא הסביר שכל ה
)כתבי 'משפחה'( חייבים לבקר בקברו של המולה
מוסטפה בארזאני )1903-1979(, אביו של הנשיא
הדמוקרטית המפלגה ומייסד מסעוד, הנוכחי,
של במאבק מרכזי תפקיד ששיחק הכורדית,
הכורדים. הוא היה שייח' וראש שבט, ובאתר קברו
מבקרים למעלה ממאה אלף איש בשנה. תהיה זו
פגיעה בזכרו אם לא נאריך את דרכנו בשלוש שעות
עבור הביקור בבארזאן, עיר מגוריו, בה נקבר מחדש
בשנת תשנ"ג )1993(. נסענו לשם. בכביש מתפתל
בין ההרים ובשלג מעמיק - עברנו כמה עמדות
בידוק בטחוני שבהן סימנו לנו להמשיך. כשהגענו
למרכז המבקרים, קיבלה את פנינו קבוצת אנשים
נכבדים למראה שהמתינו לנו למרות טיפות הגשם
ידיים, כשאחד הקרות. עברנו סבב של לחיצות
בגוון צמר מעיל - בתלבושתו בולט הנוכחים
כמנהג רחבות מכנסיים עם מבהיק, בהיר חום